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* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 785,544,412 107,280 785,651,692

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 0 62,418,266

4: Donaciones y Transferencias 317,865,465 490,671,338 808,536,803

5: Recursos Determinados 0 579,500 579,500

TOTAL 1,165,828,143 491,358,118 1,657,186,261

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)

(En Soles)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 930,626,536 428,046,334 1,358,672,870

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 838,311,004 199,993,832 1,038,304,836

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 52,247,867 24,106,185 76,354,052

2.3. Bienes y Servicios 39,268,685 203,683,400 242,952,085

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 0 43,785

2.5 Otros Gastos 755,195 262,917 1,018,112

GASTOS DE CAPITAL 235,201,607 63,311,784 298,513,391

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 235,201,607 63,311,784 298,513,391

TOTAL 1,165,828,143 491,358,118 1,657,186,261

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 939,155,766 293,815,945 1,232,971,711

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 226,672,377 164,578,148 391,250,525

003-1752: Macrorregión de Control Norte 0 11,181,728 11,181,728

004-1753: Macrorregión de Control Centro 0 10,948,026 10,948,026

005-1754: Macrorregión de Control Sur 0 10,834,271 10,834,271

TOTAL 1,165,828,143 491,358,118 1,657,186,261

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

(A) (B) C = (B / A)

1: Recursos Ordinarios 785,651,692 278,824,585 35.5%

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0.0%

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 12,884,742 20.6%

4: Donaciones y Transferencias 808,536,803 287,621,273 35.6%

5: Recursos Determinados 579,500 0 0.0%

TOTAL 1,657,186,261 579,330,601 35.0%

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

GASTOS CORRIENTES 1,358,672,870 516,106,238 38.0%

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 1,038,304,836 388,255,730 37.4%

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 76,354,052 37,323,930 48.9%

2.3. Bienes y Servicios 242,952,085 90,215,281 37.1%

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 43,785 100.0%

2.5 Otros Gastos 1,018,112 267,512 26.3%

GASTOS DE CAPITAL 298,513,391 63,224,364 21.2%

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 298,513,391 63,224,364 21.2%

TOTAL 1,657,186,261 579,330,601 35.0%

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

001-196: Contraloría General 1,232,971,711 467,241,762 37.9%

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 391,250,525 109,640,852 28.0%

003-1752: Macrorregión de Control Norte 11,181,728 1,055,207 9.4%

004-1753: Macrorregión de Control Centro 10,948,026 697,067 6.4%

005-1754: Macrorregión de Control Sur 10,834,271 695,713 6.4%

TOTAL 1,657,186,261 579,330,601 35.0%

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 785,651,692 697,282,147 341,129,829 278,824,585 272,037,092

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0 0 0

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 60,756,270 27,582,514 12,884,742 12,572,649

4: Donaciones y Transferencias 808,536,803 635,791,971 366,348,901 287,621,273 271,211,659

5: Recursos Determinados 579,500 560,500 0 0 0

TOTAL 1,657,186,261 1,394,390,888 735,061,243 579,330,601 555,821,399

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 1,358,672,870 1,136,499,092 603,890,203 516,106,238 494,086,897

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 1,038,304,836 880,423,957 389,977,077 388,255,730 368,918,341

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 76,354,052 76,354,052 54,077,321 37,323,930 37,323,930

2.3. Bienes y Servicios 242,952,085 179,404,733 159,524,508 90,215,281 87,533,886

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 43,785 43,785 43,785 43,228

2.5 Otros Gastos 1,018,112 272,565 267,512 267,512 267,512

GASTOS DE CAPITAL 298,513,391 257,891,796 131,171,041 63,224,364 61,734,503

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 298,513,391 257,891,796 131,171,041 63,224,364 61,734,503

TOTAL 1,657,186,261 1,394,390,888 735,061,243 579,330,601 555,821,399

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 1,232,971,711 1,045,341,013 521,974,846 467,241,762 446,551,410

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 391,250,525 339,370,114 204,047,509 109,640,852 106,931,536

003-1752: Macrorregión de Control Norte 11,181,728 3,102,081 2,831,527 1,055,207 978,231

004-1753: Macrorregión de Control Centro 10,948,026 2,899,555 2,723,727 697,067 696,563

005-1754: Macrorregión de Control Sur 10,834,271 3,678,124 3,483,634 695,713 663,660

TOTAL 1,657,186,261 1,394,390,888 735,061,243 579,330,601 555,821,399

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) (C) D = (C / B)

0 0 0 0.0%

62,418,266 62,418,266 30,317,147 48.6%

317,865,465 808,536,803 1,415,726,444 175.1%

0 579,500 2,570,770 443.6%

380,283,731 871,534,569 1,448,614,361 166.2%

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)

Nota:

i) 

ii) 

iii) 
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Esta fuente comprende los recursos provenientes del Contrato de Préstamo, suscrito con el Banco Interamericano de Desarrollo - BID, para el cofinanciamiento de Proyectos

de Inversión.
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empresas públicas, para financiar la contratación y pago de las sociedades de auditoría y para la incorporación de los Órganos de Control Institucional en el marco de lo

dispuesto en el artículo 20 de la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y la Ley N° 30742. Asimismo, los

ingresos estimados por las transferencias f inancieras recibidas para f inanciar las intervenciones de control gubernamental en el marco de la Ley N° 31358.
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

 (A)  (B)  (C)  (D)  (E)  F = (B+C+D+E)  G = (F / A) 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 84,336,624 0 0 282,007,225 0 282,007,225 334.4%

1. 4.  1. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 39,805,892 45,372,000 45,372,000 114.0%

1. 4.  1. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 12,213,903 3,635,418 3,635,418 29.8%

1. 4.  1. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 19,340,540 16,440,389 16,440,389 85.0%

1. 4.  1. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 12,976,289 45,863,069 45,863,069 353.4%

1. 4.  2. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 37,528,689 37,528,689 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 127,878,162 127,878,162 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 5,289,498 5,289,498 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 0 0.0%

1.5 OTROS INGRESOS 0 0 -86,078 3,260,233 0 3,174,155 100.0%

1.5.1.1.3.2 Créditos 0 -86,078 -86,078 100.0%

1.5.4.1.1.1 Transferencias voluntarias corrientes de personas jurídicas 3,229,426 3,229,426 100.0%

1.5.5.1.4.98 Ingresos Excepcionales 30,807 30,807 100.0%

1.8 ENDEUDAMIENTO 62,418,266 0 25,502,798 0 0 25,502,798 40.9%

1.8.1.1.2.1. Banco Interamericano de Desarrollo - BID 62,418,266 25,502,798 25,502,798 40.9%

1.9 SALDOS DE BALANCE 724,779,679 0 4,900,427 1,130,458,987 2,570,770 1,137,930,184 157.0%

1.9.1.1.1.1. Saldo de Balance 724,779,679 0 4,900,427 1,130,458,987 2,570,770 1,137,930,184 157.0%

- Recursos Directamente Recaudados 0 0.0%

- Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 4,900,427 4,900,427 100.0%

- Donaciones y Transferencias 724,200,179 1,130,458,987 1,130,458,987 156.1%

- Recursos Determinados 579,500 2,570,770 2,570,770 443.6%

 

871,534,569            -                         30,317,147             1,415,726,444               2,570,770                  1,448,614,361        166.2%

* Información al 02/07/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.06.2024)
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